
LiiKe ry 

 

Tiedote 2/2007 

 

10.9. 2007 

 

Liikunnallinen tervehdys, 

 

Teräksen ja muiden rakennusmateriaalien kallistuminen on vaikuttanut myös liikuntapaikkojen rakentamiseen eri 

puolilla maailmaa. Kiinalaiset viimeistelevät olympialaisten suorituspaikkoja ja Etelä_Afrikka elää kovaa 

rakennusbuumia jalkapallon MM-kisojen takia. Hinnat vaikuttavat myös LiiKen hankkeisiin Tansaniassa. Vielä 

vuonna 2004 saattoin kunnostaa ja rakentaa kaksi kenttää sillä hinnalla kun tänään saa yhden. Liikunnan 

harrastamiseen tämä ei kuitenkaan saisi vaikuttaa, tarvitaanhan siihen vain innokas mieli ja mielikuvitusta. Tätä on 

myös Katja Saarisella joka kolmen muun liikuntavammaisen naisen kanssa lähtevät valloittamaan Afrikan 

korkeimman vuoren, Kilimanjaron huippua.  

 

AMER Sports Day lähestyy kiivasta vauhtia 

Mtwaran läänin koulut ja viranomaiset ovat olleet jo viikkoja kuin tulisilla hiilillä. AMER Sports Day -liikuntapäivä 

21.9. lähestyy ja Mtwaran stadionilla tehdään juhlavalmisteluja. LiiKen yhteistyökumppani Sports Development Aid 

(SDA) on jakanut Amer Sports:n lähettämiä palloja kouluille ja kouluttanut opettajia ohjaamaan liikuntapäivää. Myös 

Amer Sports lähettää kaksi henkilöä Tansaniaan auttamaan liikuntapäivän toteutuksessa. Lue lisää www.liike.fi ja 

www.amersports.com.  

 

Katja Saarinen Kilimanjaroa valloittamaan 8.9. 2007 

Paralympiamaajoukkueen pujottelija Katja Saarinen lähtee Kilimanjaron valloitustempauksella edistämään vammais- 

ja naisurheilun tietoisuutta maailmalla. Matkallaan Tansaniaan Katja vierailee myös LiiKen hankkeessa Butimban 

Opettajankoulutuslaitoksessa. Siellä hän osallistuu mm. liikuntavammaisten opettajille tarkoitettuun seminaariin ja 

vierailee liikuntavammaisten kouluissa. Matkapäiväkirjoja Katjan safarista voit lukea osoitteesta 

http://www.paralympia.fi/likatliikkeelle/katjan_blogi/  

 

LiiKen hankkeisiin Tansaniaan tänä vuonna yhteensä 11 eurooppalaista vapaaehtoista 

Liikuntahankkeet Tansaniassa ovat osoittautuneet erittäin kiinnostaviksi kohteiksi myös suomalaisille opiskelijoille ja 

välivuotta työstään pitäville henkilöille. ETVO-ohjelman kautta on Mtwarassa työskennellyt kolme liikunnanohjaajaa 

tänä vuonna ja ammattikorkeakoulut ovat lähettäneet opiskelijoitaan työharjoitteluun LiiKen hankkeisiin Tansaniaan. 

Myös saksalaisia liikunnan opiskelijoita on lähtenyt matkaan – Birgit Butimbaan ja Gregor Singidaan. Vapaaehtoisten 

blogeja voi seurailla LiiKen sivuilla www.liike.fi. He tekevät tärkeää vapaaehtoistyötä, joka hyödyttää paikallisia 

nuoria Tansaniassa. 

 

UK Sports 

Brittien liikunnan kattojärjestö UK Sports ja FA ovat aloittaneet BBC:n kanssa uuden yhteistyömallin nimeltään 

”Your Game”, jossa yhdistetään katufutis ja musiikki. Malli on tarkoitettu eritysesti syrjäytymisuhan alla oleville ja 

sen avulla on mm. kurssitettu jo 150 uutta jalkapallovalmentajaa. Lisää hankkeesta  seuraavilta kotisivuilta: 

http://news.bbc.co.uk/sport2/hi/football/your_game/default.stm ja  

http://www.uksport.gov.uk/news/next_step_to_host_international_pilot_of_your_game/  

 

Next Step III 

Liikunnan kehitysyhteistyön merkittävin konferenssi tänä vuonna, Next Step III, pidetään Namibian Windhoekissa 20. 

– 22.9. 2007. Paikalle odotetaan satoja osallistujia ympäri maailman keskustelemaan mm. yritysten sosiaalisesta 

vastuusta sekä kehittyvien maiden nuorison mukaansaamisesta liikuntahankkeisiin. Konferenssin avaavat Edvin 

Moses, Frankie Federics ja Kelly Holmes. Lisätietoja konferenssista http://www.nextstep2007.org/  

 

Erityisjalkapalloturnaus Helsingissä Kontulan kentällä lauantaina 25.8. 2007  

Perinteinen erityisjoukkueiden jalkapalloturnaus pelattiin 25.8. Kontulan vihreällä veralla. Otteluista huokui 

innokkuus, kannustaminen ja Reilu Peli. LiiKe ja kirjailijoiden jalkapallojoukkue FC Kynä pelasivat erityisjoukkueista 

kerättyä ”edaria” vastaan ystävyysottelun, mikä päättyi edarin 5-3 voittoon. LiiKe keräsi lahjoituksina ison nipun 

liikuntavälineitä vietäväksi Tansaniaan. FC Kynän joukkueessa pelasivat mm. Matti Rönkä, Kjell Westö sekä Mikä 

Wickström.  

 

Vieraskynä –palsta alkaa LiiKen kotisivuilla 
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LiiKe aloittaa Vieraskynä –palstan sivuillaan. Ensimmäisenä kirjoittajana on LiiKen puheenjohtaja Sari Essayah. 

Palstaa julkaistaan aluksi kerran kuukaudessa, mutta tavoitteena on ajan myötä tiivistää ilmestymisiä. Seuraava 

Vieraskynä on urheilukirjailija Mika Wickström. Lue ensimmäinen juttu www.liike.fi.  

 

FC Vito Malaika palasi takaisin Mtwaraan 

Väsynyt, mutta onnellinen FC Vito Malaika palasi kotiin Mtwaran maakuntaan pitkän lennon ja bussimatkan jälkeen. 

Vastaanotto oli ikimuistoinen, olivathan tytöt matkalla yhteensä noin kuukauden. Enkelit osallistuivat kesäkuun 

lopussa Moshissa pidettyyn Itä-Afrikan mestaruusturnaukseen jonka jälkeen he matkustivat Helsinki Cupiin. 

Lisätietoja kotiinpaluusta http://liike.fi/eng/news/07/0812vito.shtml.  

 

FC Vito –joukkueen sponsorit tyytyväisiä joukkueen näkyvyyteen 

Tansanialainen nuorisojalkapallo on tukemisen arvoista. Näin kertoo Abbassi Exports –yhtiön toimitusjohtaja Sajjad 

Rajabali. Samoilla linjoilla ovat olleet myös muut FC Viton sponsorit niin Suomessa kuin Tansaniassa. Erityisesti 

osallistuminen Moshin turnaukseen toi kehitysyhteistyön konsulttiyrityksille näkyvyyttä Tansaniassakin. Myös uusia 

sponsoreita otetaan ensi vuoden FC Vito –joukkueen tukijoiksi. Yhteydenotot: ari.koivu@liike.fi.  

 

LiiKe kuvaa tansanialaisia liikuntaleikkejä suomalaisten ala-asteiden käyttöön 

LiiKe kuvaa Mwanzan alueen ala-asteilla tansanialaisia liikuntaleikkejä joista työstetään iso, noin 30 liikuntaleikkiä 

käsittävä DVD suomalaisille ala-asteille. Videon tavoitteena on houkutella suomalaisia nuoria, myös liikuntaa 

harrastamattomia, mukaan eksoottisempaan toimintaan. Kouluille toimitetan myös leikkien ja pelien ohjeet sekä 

suosituksia musiikkien valinnoissa. Videot tulevat myös ladattavaksi netin kautta. Hankkeelle on Opetusministeriön 

tuki. 

 

Kansainvälisiä tapahtumia liikunnan kehitysyhteistyössä 

Vuoden 2006 aikana järjestetään vielä useita liikunnan kehitysyhteistyöseminaareja ja –konferensseja: 

 

 Järjestyksessään 7. Liikunta ja Ympäristö –konferenssi järjestetään Pekingissä 25.-27.10.2007. Lisätietoja 

http://www.olympic.org/beijingconference 

 Kuala Lumpurissa järjestetään kansainvälinen Sports for All –konfrerenssi 25.-28.10. 2007. Lisätietoja 

http://isca-web.org/english/congress2007 

 Viestintä, media ja urheilu –symposiumi järjestetään USA:n Ohiossa 22.-23.2. 2008. Lisätietoja 

http://www.ohiou.edu/sportsafrica/ 

 

Lisää kansainvälisiä liikunta- ja kehjitystapahtumia http://www.sportanddev.org/en/events/index.htm  

 

LiiKe ry:n Liikuntaystävä –hankkeeseen mahtuu vielä mukaan 
Hanke etenee Mtwaran läänissä Tansaniassa yhteensä 577 koulussa. Tavoitteena on mm. saada lähes kaikki lapset 

koulun penkille käyttämällä liikuntaa lisäarvona koulunkäynnille. Näin varmistetaan, että kaikki lapset saavat 

peruskoulutuksen, tyttöjen ja poikien välinen tasa-arvo lisääntyy sekä luodaan liikunnan avulla uusia työpaikkoja. 

Vuonna 1998 vain noin 11% Mtwaran läänin koululaisista suoritti ala-asteen hyväksytysti, mutta viimeisten tilastojen 

mukaan vuonna 2006 nuorista jo 67% läpäisivät päättökokeen. Lisää tietoa liikuntaystävyydestä  

http://www.liike.fi/toiminta/liikuntaystava/  

 

Haluatko vaikuttaa liikunnan kehitysyhteistyöhön? Yksi mahdollisuus siihen on ryhtyä kuukausittaiseksi 

tukijaksi osoitteessa www.liike.fi/kkk.  
Kymppi kuukaudessa kehitykseen tuotoilla tuetaan tansanialaisien koulujen oppilaiden liikuntamahdollisuuksia mm. 

kunnostamalla kenttiä, toimittamalla liikuntavälineitä sekä kouluttamalla opettajia. Lähde mukaan! 

 

 

LiiKe ry toivottaa hyvää syksyä kaikille! 

 
Toiminnanjohtaja Ari Koivu (ari.koivu@liike.fi, puh. 09-3481 2610, 040-765 9900) 
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